
           
 

PORTARIA Nº 048/2014-DRH 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – 

UNESPAR, Antônio Carlos Aleixo e o Diretor do 

Campus de Paranavaí, Elias de Souza Júnior no uso de 

suas atribuições legais e regimentais,  

 

Considerando os protocolizados n. 46788/14 e 

47480/14 

 

RESOLVEM: 

 

Art.1º) Conceder o Regime de Trabalho de Tempo 

Integral e Dedicação Exclusiva – TIDE aos Professores abaixo relacionados, por 24 

meses, no período de dois de maio de dois mil e quatorze a primeiro de maio de dois mil 

e dezesseis. 

 

NOME RG PROJETO DE PESQUISA 

MATHEUS AMARANTE 

DO NASCIMENTO 
7.176.358-7 

IMPACTO DO TREINAMENTO COM PESOS EM 

DIFERENTES FREQUÊNCIAS, DESTREINAMENTO E 

RETREINAMENTO SOBRE INDICADORES 

MORFOLÓGICOS, NEURO MUSCULARES E 

METABÓLICOS EM MULHERES IDOSAS. 

WILLIAN AUGUSTO DE 

MELO  
6.591.935-4 

FATORES ASSOCIADOS COM A MORTALIDADE 

POR CAUSAS EXTERNAS NO MUNICÍPIO DE 

MARINGÁ-PR. 

 

Art.2º) Esta Portaria entra em vigor nesta data, , 

revogadas as disposições em contrário. 

Paranavaí, aos dezesseis dias do mês de maio de dois 

mil e quatorze (16.05.2014). 

 

 

                     Elias de Souza Júnior                                Antônio Carlos Aleixo 

                                Diretor                                                        Reitor 



                       

 


